INDICAÇÃO Nº   556/2002

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DAS INDÚSTRIAS, NA VILA BRASILEIRA.

Senhor Presidente:

INDICO,   nos   termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   diretamente  ao  Sr.   Prefeito   Municipal, se  digne  Sua  Excelência  determinar  à  Secretaria  de  Obras e   Meio Ambiente, em atenção a apelo dos moradores locais,   a  execução  de   pavimentação   asfáltica na Rua das Indústrias, na Vila Brasileira, que dá acesso à  Vila Cruzeiro pela Rua Georgina Bueno de Campos.

Referida via pública, assim como a sua continuação pela rua que vai até a Vila Cruzeiro, apresenta muito pó, problema que tem afetado muito o bem-estar da população moradora e usuária da região.

SALA DAS SESSÕES, 18 de setembro de 2002.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Vice-Presidente – PPS